eius mandato signatas, ac etiam omneset

singulas citationes corani quibusvis audi-

toribus , iudicibus, commissariis, etiam

cardinalibus vel ordinariis, in causis eis

comrnissis prò tempore pendentibus, ac

etiam intimationes, publicationes et affi-

xiones quarumcumque literarum in dieta
1

Curia, quas per alios quam per ipsos cur-

sores de cetero praesentari seu fieri con-

tigerit, aut processusillarum vigore haben-

dos et inde secuta quaecumque, ac quic-

quid in contrarium, quavis auctoritate

,

scienter vel ignoranter attentar! continge-

ret, nulliusroborisvel momenti, ipso iure,

etiam absque eo quod aliter eius dispo-

sitionem receptamesse constaret, existeret;

et per commissarios, etiam S. R. E. car-

dinalespraefatos, iudicandum sententian-

dumque fore, sublata eis aliter quavis iudi-

candi et interpretandi facultate et auctori-

tate. Necnon mandaverit praefato auditori

ac prò tempore existenti almae Urbis gu-

bernatori, ut eisdem cursoribus super his

efficacis defensionis praesidio assistentes,

facerent mandatum, iuhibitionem et decré-'

tum huiusmodi inviolabiliter observari,

contradictores et inobedientes censuris et

poenis, etiam pecuniariis , compescendo,

proutinliteriseoruitìdem Alexandri etlulii,

praedecessorum nostrorum, desuper con-

fectis plenius continetur.

^ 3. Nihilominus nonnulli, a quorum HicmodoPon.

\. _ . .. ,
.. . tifei praedicta»

ocuhs Dei timor abscessit, etquae non sua constitutione»

sunt quaerentes, in diversis causis citatio- ^™^'
Q
™™.

nes, commissionum praesentationes, pu- '""'» «i» 1
:

blicationes , intimationes et affixiones ac

subhastationes et alia ad officium dilecto-

rum filiorum cursorum nostrorum, tam ex

institutione eorum officii, quam iuxta an-

tiquos stylum et consuetudinem Romanae

Curia?, spectantia, contradecretum etman-

daturn Alexandri VI ac inhibitionem et

i Quam successive abstulit nidx inferius.
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declarationem Iulii II, acetiam contra alia

in praodictis literis contenta facere prac-

sumunt, in ipsorum grave praeiudicium et

officiorum suorum laesionem, ac illorura

exercitii usurpationem non modicam, ex-

communicationis latae sentenliaepoenam,

iuxta iuhibitionem Iulii praedccessoris hu-

iusmodi, damnabililer incurrendo. Quare

nos, huiusmodi errores submovere, ac ip-

sorum cursorum indemnitati, proul ron-

venit, providere volentes, auctoritate apo-

stolica, tenore praesentium, decretum et

mandatum Alexandri ac inhibitionem et

declarationem Iulii, praedecessorum , ac

eorum literas huiusmodi , necnon in eis

contenta quaecumque , ex certa nostra

scientia (quatenus tamen sint in usn) ap-

probamuset innovamus, ac illa et eis pror-

sussimiliadenovodecernimus,mandamus,

inhibemuset declaramus, eaque perpetua

roboris firmitate subsistere.

§ 4. Et per auditores , commissarios

,

inhibeiqus ot- etiam cardinales, vicarium, gubernatorem,
fidalibus ne ..... ,

cursorcs desu- senatorem et ahos ìudices ac eorum col-
por impediant.

i ateraieg) locatenentes, capitaneos praefa-

tos, necnon omnes et singulos nuncios et

quasvis alias personas, quocumque nomine

nuncupatas, proul singulos eorum concer-

nit, sub dictae excommunicationis latae

sententiae et quingentorum ducatorum, fa-

bricae basilicae Principis apostolorum de

Urbe irremissibiliter applicandorum, pce-

nis, per nuncios et alios praemissa, ad offì-

cium cursorum, eis et non aliis quibus-

cumque nunciis spectantia, exercentes, eo

ipso, absque alia declaratione incurrendis,

firmiter observari debere, iuxta tamen con-

tinentiam dictarum literarum Alexandri

et Iulii
,
praedecessorum nostrorur 1 , in qua-

rum possessione dicti cursores (ut etiam

accepimus) existunt.

§ 5. Necnon Curiae causarum Carnerae

Deputati» au- Apostoliche generalem auditorem prò tem-

ttrt*SSwn* pore existentem contra eos ad nedum pu-

lllicationern incursus pcenarum huiusmodi

Bull. Rota. Voi, VI. 16
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acillarum exactionem, sed etiam tamquam

falsarios, vigore praesentium, absque alia

commissione sibi desuper facienda, proce-

dere posse.

§ 6. Et sic in praemissis omnibus et Decromm ir-

singulis per quoscumque iudices et com-
missarios, quavis auctoritate fungentes,

sublata eis quavis aliter radicandi et inter-

pretandi facilitale et auctoritate, iudicari et

defìniri debere, et quicquid secus aquo-

quam, quavis auctoritate, scienter veligno-

ranter contigerit attentali irritum et inane

decernimus.

§ 7. Non obstantibus praemissis consti- Derogatio con-

tutionibus et ordinationibus apostolici?
lra,iulum -

ceterisque contrariis quibuscumque.

DalumRomaeapud S. Petrum, suban-

nulo Piscatoris, die decimasexta octobris

millesimo quingentesimo vigesimo octavo,

pontificatus nostri anno v.

Dat. die 16 oclobris 1528, ponlif. anno v.

Sequitur declaratto constitutionis

praecedentis.

Clemens Papa VII, motu proprio etc.

Cum de viribus literarum nostrarum Exordium.

praeinsertarum
,
prò eo quod illae, riobis

tunc piene non informati s, eisdem cursóri-

bus concedebantur (quatenus essent in

usu, aut in dictarum literarum Alexandri

et Iulii praedecessorum possessione), ab

aliquibus in futurum dubitari posset.

§ 1. Nos igitur, ad quos spectat litium ciausui*m p».

anfractus et controversias succidere, du-
*ic

.

la
.

m
* S

1"!"'

biaque tollero , de possessione dictorum ,erl
>

praeincia-
1

. . . quo simplicller

cursorum in praemissis usu et consueti!- coniirmat;

dine roborata, ex fide et relatione perso-

narum fide dignarum piene informati, ac

de ipsorum cursorum iure in praemissis

omnibus et singulis veram notitiam haben-

tes, motu simili, ex certa scientia ac de

apostolicae potestatis plenitudine decer-

nimus et declaramus literas nostras prae-

fatas , cum omnibus et singulis decretis

.
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declaiationibib ,
inhibitionibus, manda-

tis, concessionibus et aliis in eis contenlis

clausulis, perinde valere et perpetuae fìr-

mitatis robur obtinere, et collegio dictorum

cursorum suffragali debere in omnibus

et per omnia, perinde ac si dieta verba,

qv/itcnusin mn, aut litcranun Ah-.cundn

et Ldiipossessione ipsicursores esseni, non

apposita vel expressa fuissent, et ita inten-

tionis nostrae etvoluntatis incommulabilis

fuisse et esse attestamur. Et nihilominus,

prò potiori cautela, decretimi et manda-

tum Alexandri, ac inhibitionem et decla-

rationemIulii,praedecessorumnostrorum,

ac eorum literas huiusrnodi, necnonineis

contenta quaecumque, apostolica auctori-

tate et ex nostra certa scientia, approba-

mus et innovamus, ac alia et eis prorsus

similia de novo concedimus, decernimus,

mandamus , inbibemus , et declaramus

perpetua roboris firmitate subsistere.

§ 2. Et auditores, commissarios, etiam

omn»= monet cardinales , vicarium, gubernatorem, Ca-
sd observan- . ,. .

liim baias con- meranum et Camerae Apostolicae clencos
•talloni»;

prò tempore existentes, senatorem et alios

iudices et eorum collaterales, locatenentes

et capitaneos praefatos, etiam Turris No-

nae, Ripae et Ripettae , necnon omnes et

singulos nuncios etquasvis alias personas,

quocumque nomine nuncupentur, prout

singulos eorum concernit, sub exeommu-

nicationis, suspensionis et interdicti latae

sententiae et quingentorum ducatorum,

fabricae basilicae Principis apostolorum

de Urbe irremi ssibiliter applicandorum,

poenis, per nuncios, mandatarios et alios,

praemissa ad officium cursorum, eis et

non aliis quibuscumque nunciis spectantia

exercentes, eo ipso, absque alia decla-

ratione, incurrendis, firmiter observari de-

bere. Mandantes, tam dictis nunciis, man-

datari et officialibus, officia sua in qui-

buscumque curiis et coram quibuscumque

personis, nullisexceptis, exercentibus, ne

inliterarum aposfolicarum facienda execu-
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tione , sive affixione aut citationibus , di-

reete vel indirecte, quovis quaesito co-

lore vel ingenio, se intromittant et intro-

mittere tentent vel procurent.

§ 3. Decernentes commissionis praesen- cesia in co*,

tationem ac citationis executionem , inti-
l^y,"""

^^

mationem
,
publicationem et affixionem

per alios quam dictae Curiae cursores

prò tempore faciendas, ac processus illa-

rum vigore habendos et faciendos nullam

prorsus fidem facere in iudicio et extra

illud, sed fuisse et esse nullos etinvalidos,

nulliusque roboris vel momenti, ac prò

nullis et invalidis ac inferi is et viribus

omnino vacui* haberi.

§ 4. Mandantes insuper euommittentes Awmorem Ca-

Curiae causarum Camerae Apostolicae
™ f

r

™8

d°*J™|;

nunc et prò tempore existenti generali

auditori, quatenus collegio dictorum cur-

sorum, inpraemissis, per se et eiuslocum-

tenentem effieacis defensionis praesidio

assistat; eaque omnia et singula, sub prae-

dictis et aliis censuris et poenis, observari

faciat, et contra rebelles ac inobedientes

quoscumque, etiam summarie, simpliciter

et de plano , sola facti ventate inspecta,

quacumque appellatone remota, debitae

executioni demandet et demandari faciat

et exequatur.

§ 5. Decernentes quod confìrmatio, ap- ciauH,iUF»».

probatio , innovatio , decretum , inhibitio
" r

n
"!m'

**'

et gratia nostra huiusrnodi, ex quacumque

causa, etiam urgentissima et de necessitate

exprimenda, de subreptionis aut obreptio-

nis vitio seu intentionis defectu notari seu

impugnari minime possint et debeant; et

in praemissis omnibus et singulis sic per

quoscumque iudices, etiam praefatos, in

quacumque instantia pronunciari etc., sub-

lata eis etc. ; ac irritum etc. decernentes

et declarantes.

§ 6. Non obstantibus constitutionibus et
clmulM a^

ordinationibus apostolicis, privilegiis quo- ropwr'm «i--

que, indultis et literis apostolicis, eisdem d"'
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mandatariis, etiam per nos fi Sederti prae-
j

dictam, sub quacumque verborum forma '

et expressione, etiam motu proprio et ex

certa scientia, et cum quibuscumque clau-
|

sulis, etiam urgentissimis et de necessi-
'

tate expriraendis, prò tempore concessis, i

confirmatis et ihnovatis, quibus, illarum
|

tenores prò expressis habentes, latissime :

derogamus et derogatimi fuissc et esse

decernimus etdeclaramus, eeterisque con-

trariis quibuscumque , sub clausulis op-

portunis et consuetis, ad ipsorum libitum.

Fiat motu proprio. I.

§ 7. Et cum absolutione a censuris, ad

ciiusuiarum r#- effectum e/i'. , ac decreto et declaratione
p "'

praedictis, perinde ac si dieta verba in

nostris literis non fuissent expressa, latis-

sime extendentes, et de nobis, si opus

fuerit, decretis, inhibitione, mandatis, ap-

probatione, innovatione, confessione ac

aliis clausulis supradictis, quae prò repe-

titis babeantur, et de deputatione iudicis

deputati eie, ut supra. Et quod prae-

missa de subreptionis vitio aut intentionis

defectu notari seu impugnali non pos-

sint, latissime extendentes. Et cum dero-

gatone statutorum, privilegiorum et in-

dultorum , ut supra, latissime. extenden-

tes. Et quod praemissorum omnium et

singulorum et circa praemissa necessa-

riorum sola signatura sufficiat, etubique,

in iudicio et extra illud, fidem faciat, re-

gala contraria non obstanle , seu etiam

maior et verior specificatio ac expressio

fieri possii in literis, quae per breve no-

strum ad ipsorum libitum expediri de-

beant. Et remanente eorumdem manda-

tariorum, quoad causas ordinarias, exer-

cilio
,
quoad solitas citationes per eos

fieri solitas ac in suis solitis tribunalibus,

et quoad eas, quibus non proceditur per

commissionem primam seu dependentcrn.

Fiat. I.

Datum Roinae apud Sanctum Petrum

,

quarto nonas octobris, anno vi.
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Die vlgesimaseptima mensis octobris

,

millesimo quingentesimo vigesimonono

,

praesentes literae affixae et praesentatae

fuere in valvis seu portis Audientiae Pa-

lalii Apostolici R. P. D. almae Urbis gu-

bernatoris, auditoris Camerae Apostolicae,

vicarii Papse, Audientiae Capitolinae, val-

vis Cancellariae Apostolicae et acie Campi

Florae, per me Ioannem Jervier, santis-

simi domini nostri Papae cursorem.

Petrus Crasseti, pro-magister cursorum.

Dal. die 4 octobris 1529, pontif. anno vi.

XXIX.

Ve si/ndicatu iudicum et officiaIhnn Status

Ecclesiastici l
.

Cleraens episcopus servus servorum Dei,

ad fnturam rei memoriam.

Onus pastoralis oificii nobis, supernae Prummura.

Maiestatis providentia, meritis licet impa-

nbus , commissi, nos inducit ut etiam

temporalia Romanae Ecclesiae,ac illi sub-

iecta provincias, civitates, terras et loca,

solicita ac vigilanti cura intendamus ; et

ut civitates, terrae et loca ipsa prospere

et feliciter regantur, illorumque populi,

ab indebitis oppressionibus sublevati, in

semitis iustitiae dirigantur, remediis op-

portunis provideamus; ac bis, quae pro-

pterea a Romanis Pontificibus praedeee?-

soribus nostris provide gesta sunt, ut fir-

mius observentur, nostrae approbationi:

robur impartiamur et aliis desuper dispo-

namus, prout ad felicem eiusdem Eccle-

siae statum el eorumdem populorum in-

demnilatem et ulililatem conspicimus in

Domino salubriter expedire.

§ I. Dudum siquidem per i'elicis reeor-
juiìus notate

dalionis lulium Papam II, praedecessorem
*|J

Wc ,5|"'ei-

nostrum, tam ex diversis querelis ac cla-

moribus populorum, communitatuin, uni-

1 Alia quae huiusrnodi officiales respiciunt, vi-

de in Pauli li constitutione in, Mimerà, tona., v,

pag. 184.
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vcrsitaturn ac singularum personarum ci-

vitalum , terraruni et locorum sibi et di-

ctae Romanae Ecclesiae immediate subie-

etorum, quam aliorum fide dignis rela-

tionibus, intellecto quod nonnulli guber-

natores et locatenenles, eis regendis et

gubernandis per ipsurn praedecessorcm

ac Apostolicae Sedis lcgaios de latere

deputati, precibus, pretio, odio aut amore

ducti, eo praelextu confisi quod admini-

strationum suorum officiorum rationem

alieni reddere non crani soliti, diversa et va-

ria eis gravainina etdamna, otiam intolera-

bilia, interré, iusliliam non administrare

unicuique , ut tenebantur , atrociorum

quandoque delicloimn impunitatem prò

parliculari lucro praeslare, executioues

indebitas lacere, carceratorumque inno-

cenlium relaxationes prorogare, poenas

pecuniarias fisco suo debilas siili appro-

priare et in proprios usus convertere,

statutorumque rationabilium et constitu-

tionum provincialiumetcameralium lite-

rarumque apostolicarum formam et trno-

rem non servare; ac, propriis commodila-

libus intenti, subditorum quieti ac paci

et iustitiae administrationi modicum slu-

dere consuevisse, in eorum ammarimi pe-

riculum, dictorumque subdilorum grava-

meli et praeiudicium, perniciosum exem-

plum et scandalum plurimoruui.

§ 2. Dictus praedeee>sor, motu proprio
Decreti omnes et ex certa eius deliberatione, sua in per-
olficiales, fini lo .. .

r

officio, coram peluumvahturaconstilutione btaluit et or-

^u.V"
e

sÙi'.M-
dinaviL ut omnes et suiguli gubernatores

cere, et pio eis ac eorum seu legatorum praelatorum lo-
ft eorum auili- .

L

loribus, riepn- eatcneiites, etiam patnarcbali, archiepi-
tntìs et fnmilia i- • i- i 1 ,* v
raiionem red- scopali , episcopali , abballali aut quavis
jc.^tbcie; alia ecclesiaslica seu saeculari dignitate

fuiigeiites, qui mine et prò tempore, per-

petuis futuris temporibus, provincias, ci-

vitates, terras et loca, quaeeumqueetqua-

liacumque esscnt, nulla penitus exceptione

habita, prael'atac Romanae Ecclesiae im-

mediate subiecta, ex deputalione ipsius

boManum Au- C. 1828

praedecessoris ve! legatorum aut guber-

natorum huiusmodi, prò eo et Romana

Ecclesia pra'efata regebant, gubernabant

et administrabant, seu regerent, guberna-

renl et administrarent ,
quavis grandi et

latissima potestate, arbitrio et auctoritate

muniti, etiam si eorum literis caverelur

expresse quod ad aliquam redditionem

ralionis administrationum suarum non te-

nerentur, nec cogi possent, post finem

cuiuslibet officii et administrationis eo-

rum , infra mensem ,
conspectui ipsius

praedecessoris aut Romani Pontificis suc-

cessoris sui prò temporeexistentis;seu, si

ab ipsis legalis deputati, et prò tempore

finiti eorum officii , legali praefali in locis

ipsarum legationum praeserttes forent,

coram ipsis legatis se personaliter prae-

senlare, ac gestorum, administratorum et

omissorum, tam per eos quam eorum

auditores et alios olficiales, deputatos et

familiari! , rationem reddere
;
querelisque

et accusationibus contra eos propositis

,

corani eo vel successoribus suis, vel per

eos aut ab eis deputandis seu legatis

praedictis respective, de gestis seu omissis

in eorum officiis respondere ; ibique per

dies duodecim continuos
,
postquam per

ipsum Iulium praedecessorem vel suc-

cessores praefatos seu dictos legatos, etiam

respective, examen redditionis rationis hu-

iusmodi incoeptum seu commissum fuerit,

permanere; nec etiam post inde, sine sua

aut successorum praedictorum vel ab

eodem praedecessore et successoribus hu-

iusmodi deputatorum aut legatorum prae-

fatorum, similiter respective, expressa li-

centia, recedere.

S .j. Necnon de eo, in quo per prae- „

decessorem et successores suos aut ab in «ymiicsw

eodem praedecessore vel eis deputatos
a

co

e" urT^c-
seu legatos huiusmodi condemnati forent, Mbuit;

statim, omni dilatione, prò relatione * et

malilia ac excusatione appellationibusque

quibuscumque eessanlibus , satisfacere ,

1 la ed. Cherub. legitur prolelutione (h. t.).
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qil.im infi|,'i,int